
København, den 3 - FEB. 2020

Retsudvalget

Folketinget

Folketingets Retsudvalg har efter ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB) anmodet om, 

at jeg i et kommende samråd besvarer følgende tre spørgsmål:

"Vil ministeren redegøre for regeringens holdning til Face hooks begræns

ninger afytringsfriheden for borgerne og den fri presse, set i lyset af det se

neste eksempler, hvor Facebook har slettet opslag og hele brugerkonti, der 

nævner personen Tommy Robinson i forbindelse med hans besøg i Danmark 

med overrækkelsen af Trykkefrihedsselskabets pris for ytringsfrihed? ” 

(REU, samrådsspørgsmål W)

”Vil ministeren redegøre for regeringens holdning til, om der er behov for, 

at Facebook politisk skal reguleres som en 'udbyder ’ uden ret til politisk 

censur og med fuld åbenhed om den moderer ing, der foretages af indhold og 

brugere, herunder om der er behov for, at lovlige ytringer i offentligheden 

også er lovlige på Facebook forstået således, at ytringerne ikke ensidigt kan 

slettes eller brugeren straffes af Facebook i form af sletning af opslag eller 

hele konti? ” (REU, samrådsspørgsmål X)

"Vil ministeren redegøre for regeringens holdning til, at Facebook nu kun 

tillader medlemmer af Folketinget at skrive navnet 'Tommy Robinson' på Fa

cebook, mens almindelige brugere straffes i form af sletning af opslag eller 

hele konti for at skrive samme navn? Og vil ministeren endvidere redegøre 

for ministerens holdning til at indføre lovgivning, der forbyder sociale medi

er med monopollignende status at forskelsbehandle brugere på baggrund af 

forskellige politiske synspunkter? ” (REU, samrådsspørgsmål Y)

Spørgsmål om ytringsfrihed og rammerne herfor hører under justitsministerens res

sort.

Jeg skal på den baggrund anmode om, at udvalgets samrådsspørgsmål W-Y stilles 

til justitsministeren som den ansvarlige ressortminister.

Jeg skal bemærke, at spørgeren den 3. oktober 2019 via Folketingets Kulturudvalg 

stillede to samrådsspørgsmål, KKU (Alm. del) samrådsspørgsmål A og B, og et 

skriftligt spørgsmål, spørgsmål nr. 2 (Alm. del) KKU, om samme emne. Den 4. ok

tober 2019 anmodede jeg om, at spørgsmålene i stedet blev stillet til justitsministe

ren med samme begrundelse. Justitsministeren besvarede det skriftlige spørgsmål, 

spørgsmål nr. 12 (Alm. del) KKU, den 4. november 2019 og samrådsspørgsmålene, 

KKU (Alm. del) samrådsspørgsmål C og D, den 6. november 2019.
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Kopi af dette brev er sendt til Folketingets formand.


